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HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO

Datos Generales
Nombre: HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigliedad académica en la UNAM: 7 arios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan’
Desde 01-02-2023 hasta 31-07-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO
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HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Ciudades: Claroscuros en pantalla

Autores

FRANCISCO MORALES
SILVA MARIA ADRIANA
MORALES GARCIA JUAN
BRAVO ZAMUDIO et al.
ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO JUAN
BRAVO ZAMUDIO
HORACIO GABRIEL
SAAVEDRA CASTILLO
ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO
VICTOR ALEJANDRO
PAYA PORRES JUAN
BRAVO ZAMUDIO et al.
HORACIO GABRIEL
SAAVEDRA CASTILLO
HORACIO GABRIEL
SAAVEDRA CASTILLO
HORACIO GABRIEL
SAAVEDRA CASTILLO
HORACIO GABRIEL
SAAVEDRA CASTILLO
HORACIO GABRIEL
SAAVEDRA CASTILLO

2 "El objeto filmico: andlisis sociolégico,
cinematogrdéfico y literario”

3 A cincuenta arfios de 1968

4 La sirena descarnada

5 La nueva mulata de Cérdoba

6 LaCondesay las brujas

7 Crisol Acatlén: una revisita a las

acciones y sentires mexicanos
8 Ambar: el dulce sabor de la aventura

Fecha de impresién: 20:56:02 Pagina 3/10

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

. Libros completos: 14 (100.00%)

Ano
2021

2020

2019

2019

2018

2018

2016

2016

il siia

sistema integral de
informacién académica

ISBN

978607990045
8

9786079900427

9786079840112

9786079840129
9786079792107
9786079792183
978607967899

9
9786079726263
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9 Antologia de actividades de escritura MARIONA TARRAGONA  Libro 2015 9786070270437
lGdico-creativas ROIG LUIS SUAREZ Completo
HERNANDEZ FRANCISCO
MORALES SILVA et al.

10 La obviedad de ser novela: La casa de HORACIO GABRIEL Libro 2015 9786079678951
los espiritus de Isabel Allende SAAVEDRA CASTILLO Completo

11 Un amor sin tiempo HORACIO GABRIEL Libro 2014 9786078323142
SAAVEDRA CASTILLO Completo

12 Un amor sin tiempo HORACIO GABRIEL Libro 2014 9786078323159
SAAVEDRA CASTILLO Completo

13 Memorias de una madre que trabaja HORACIO GABRIEL Libro 2014 9786078323166
SAAVEDRA CASTILLO Completo

14 Memorias de una madre que trabaja HORACIO GABRIEL Libro 2014 9786078323173
SAAVEDRA CASTILLO Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO
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HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO
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HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
TEORIA LINGUISTICA

EPISTEMOLOGIA DE LAS CIEN.SOCIALES
INTRODUCCION A LA EPISTEMOLOGIA
TEORIA LINGUISTICA

EPISTEMOLOGIA DE LAS CIEN.SOCIALES
INTRODUCCION A LA EPISTEMOLOGIA
TEORIA LINGUISTICA

EPISTEMOLOGIA DE LAS CIEN.SOCIALES
TEORIA LINGUISTICA

TALLER DE REDAC. INVESTIG. DOCUMENT
TEORIA LINGUISTICA

TALLER DE REDAC. INVESTIG. DOCUMENT

Pagina 7/10

[ Licenciatura: 20 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

14

34

25

12

20

31

22

36

32

20

28

2023-2

2023-1

2023-1

2022-2

2022-1

2022-1

2021-2

2021-1

2020-2

2020-1

2019-2

2019-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

20 Licenciatura
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HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO

TEORIA LINGUISTICA

TEORIA LINGUISTICA

TALLER DE REDAC. INVESTIG.DOCUMENTA
TALLER DE TITULACION

TALLER DE DISENO DE
INVESTIGACION-276001

TALLER DE DISENO DE
INVESTIGACION-276002

TALLER DE REDAC.
INVESTIG.DOCUMENTA-272302
TALLER DE DISENO DE INVESTIGACION
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Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
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23 2018-2
13 2017-2
56 2017-1
45 2017-1
41 2016-2
49 2016-2
67 2016-1
56 2015-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO
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HORACIO GABRIEL SAAVEDRA CASTILLO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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